Mulier
religiosa
ab
apostemate
in capite
sanatur.

53. MIRACULUM. Bemmenuta, filia Bonfiglioli (1), de regione Sancti Iovenalis, mulier religiosa, iurata dixit quod cum in capite graviter patere- tur, ut medici dicebant quod erat apostema, ita quod dormire non poterat nec caput ¹ in lecto tenere, voto emisso beato Ambrosio, per nares crepuit ² in continenti apostema, et extitit plenissime liberata meritis beati viri. Interrogata quando fuit, respondit: tempore migrationis bea-

ti viri, presentibus sororibus suis. Interrogata D quanto tempore fuerat passa illam infirmitatem, respondit: quindecim diebus; et quibus verbis usa est in vocatione, respondit quod dixit quod si eam sanctus Ambrosius suis meritis liberaret, quod semper faceret bonum eius amore.

54. MIRACULUM. Nicola de Montaso, civis Urbevetanus, iuratus dixit quod cum clarum vinum emisset et postea taliter turbidum factum esset quod proicere vellet, rogavit beatum Ambrosium ut vinum iam perditum sibi redderet. Et eiusdem meritis, antequam pedes moveret, secundum pristinum gradum vinum recepit pro quo homines duxerat ad deportandum, et taliter sic invenit et rehabuit eum.

Vinum
corruptum
redinteg-
ratur.

55. MIRACULUM. Buiacone de Catabulo (2), de castro domini episcopi Suanensis, iuratus dixit quod cum quedam infirmitas in suo gutture nata esset, ita quod propter sui orribilitatem comedere sive bibere nil valeret ³ nec aliquid operari, et a predicta infirmitate vii diebus taliter torqueretur quod vicinus morti omnibus appareret, tandem uxor sua vocavit eum Deo et beato Ambrosio, quia non poterat ipse loqui; <et> cum medici subfragio pro predicta infirmitate non posset penitus liberari, meritis beati Ambrosii extitit liberatus, ita quod cum votum die dominico in sero fecisset, die lune in mane, posita scarsella ad collum eius, ut ad corpus beati accederet, plenissime est sanatus, ita quod comedere posset atque libere operari. Interrogatus de tempore quando votum fecit, respondit: die dominico xv intrante mense iulii, presentibus Berta Rusticuctii et aliis suis pluribus convicinis, dicens quod uxor sua dixit quod si eum ⁴ beatus Ambrosius liberaret, quod ad sepulchrum eius mitteret eum humiliter et devote.

Domina Berta Rusticuctii, eiusdem castri, testis iurata dixit quod cum vidisset Buiaconem predictum infirmitate pessima orribiliter laborare, ita quod nichil comedens nec bibens vicinus morti omnibus apparebat, voto facto beato Ambrosio ut dignaretur eum misericorditer liberare, secundo die meritis eiusdem plenissime <est> curatus, ita quod comedens et bibens posset omnia libere operari. Interrogata quam infirmitatem ⁵ habebat, respondit quod erat quedam infirmitas in gutture sibi nata, ita quod multum orribiliter videbatur et loqui non poterat ullo modo. Interrogata si interfuit voto, respondit quod sic; et quid ⁶ fecit uxor Buiaconis et quibus verbis usa fuit, respondit quod vocavit mercedem beato Ambrosio quod suum virum liberaret ⁶, quod eum mitteret ad eius sepulchrum humiliter et devote. Et hec limina beati viri visitavit cum eodem.